



## Termo de Homologação de Processo Licitatório

Tuna Luso Brasileira

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 04/2023 – Processo N° 004/2023

A Autoridade Competente da(o) Tuna Luso Brasileira, Sr.(a) Miltoniel Narciso Sobral Santos, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 004/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 04/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### **RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

#### ***Número do Lote: 1***

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	BOLA DE MEDICINE BALL - 5kg
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 250,00
Valor Total:	R\$ 750,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	27.596.969/0001-23
Cidade UF:	Joinville - SC
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 750,00</b>

#### ***Número do Lote: 2***

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	BOLA DE MEDICINE BALL - 6kg
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 304,50
Valor Total:	R\$ 913,50
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	27.596.969/0001-23
Cidade UF:	Joinville - SC
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 913,50</b>

#### ***Número do Lote: 3***

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	CINTO DE TENSÃO
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 950,00
Valor Total:	R\$ 7.600,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA</b>
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	27.596.969/0001-23
Cidade UF:	Joinville - SC
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 7.600,00</b>

<b>Número do Lote: 4</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	COLCHONETE
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 121,67
Valor Total:	R\$ 2.433,40
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	27.596.969/0001-23
Cidade UF:	Joinville - SC
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.433,40</b>

<b>Número do Lote: 5</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	CRONÔMETRO
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.525,00
Valor Total:	R\$ 7.575,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA</b>
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	27.596.969/0001-23
Cidade UF:	Joinville - SC
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 7.575,00</b>

<b>Número do Lote: 6</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns

<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	CRONÔMETRO DE BORDA DE PISCINA - DIGITAL
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	-

<b>Número do Lote: 7</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns

<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	CRONÔMETRO DE MÃO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.725,00
Valor Total:	R\$ 1.725,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	27.596.969/0001-23
Cidade UF:	Joinville - SC
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 1.725,00

<b>Número do Lote: 8</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns

<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	EXTENSOR CINTO DE 09 METROS
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 250,00
Valor Total:	R\$ 2.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FLOTY - EQUIPAMENTOS AQUATICOS LTDA</b>
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	69.030.518/0001-74
Cidade UF:	Indaiatuba - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 2.000,00

<b>Número do Lote: 9</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns

<b>Item 1</b>	
---------------	--

Objeto da Licitação:	PÉ DE PATO
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 500,00
Valor Total:	R\$ 2.500,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FLOTY - EQUIPAMENTOS AQUATICOS LTDA</b>
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	69.030.518/0001-74
Cidade UF:	Indaiatuba - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.500,00</b>

<b>Número do Lote: 10</b>	<b>FORNECEDOR SUBSTITUTO</b>
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	RAIAS DE NATAÇÃO
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.100,00
Valor Total:	R\$ 31.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA</b>
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	27.596.969/0001-23
Cidade UF:	Joinville - SC
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 31.000,00</b>

<b>Número do Lote: 11</b>	<b>FORNECEDOR SUBSTITUTO</b>
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	ROLO DE SOLTURA
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 170,00
Valor Total:	R\$ 510,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	27.596.969/0001-23
Cidade UF:	Joinville - SC
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 510,00</b>

<b>Número do Lote: 12</b>	<b>FORNECEDOR SUBSTITUTO</b>
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	TENDA SANFONADA

Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4.600,00
Valor Total:	R\$ 4.600,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	27.596.969/0001-23
Cidade UF:	Joinville - SC
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 4.600,00</b>

### **Número do Lote: 13**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	UNIFORME DE COMPETIÇÃO - MAIÔ
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 134,00
Valor Total:	R\$ 2.412,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Markas de Resende Ltda EPP</b>
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	08.946.498/0001-91
Cidade UF:	Resende - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.412,00</b>

### **Número do Lote: 14**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	UNIFORME DE COMPETIÇÃO - SUNGA
Quantidade:	44 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 80,00
Valor Total:	R\$ 3.520,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Markas de Resende Ltda EPP</b>
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	08.946.498/0001-91
Cidade UF:	Resende - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 3.520,00</b>

### **Número do Lote: 15**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	UNIFORME DE COMPETIÇÃO - TOUCA PERSONALIZADA
Quantidade:	31 Unidade(s)

Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 67,74
Valor Total:	R\$ 2.099,94
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FLOTY - EQUIPAMENTOS AQUATICOS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	69.030.518/0001-74
Cidade UF:	Indaiatuba - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.099,94</b>

### **Número do Lote: 16**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	UNIFORME - ROUPÃO
Quantidade:	31 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 200,00
Valor Total:	R\$ 6.200,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Markas de Resende Ltda EPP</b>
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	08.946.498/0001-91
Cidade UF:	Resende - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 6.200,00</b>

### **Número do Lote: 17**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	UNIFORME - MOCHILA
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 200,00
Valor Total:	R\$ 4.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	27.596.969/0001-23
Cidade UF:	Joinville - SC
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 4.000,00</b>

### **Número do Lote: 18**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	CESTOS PARA TRANSPORTE DAS ROUPAS DOS ATLETAS
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	

Valor Unitário:	R\$ 93,33
Valor Total:	R\$ 279,99
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	27.596.969/0001-23
Cidade UF:	Joinville - SC
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 279,99</b>

### **Número do Lote: 19**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	MINI CONE DE AGILIDADE - KIT COM 10
Quantidade:	10 KIT(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 115,00
Valor Total:	R\$ 1.150,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	27.596.969/0001-23
Cidade UF:	Joinville - SC
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.150,00</b>

### **Número do Lote: 20**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	REMO PALAMENTA SIMPLES (OU REMOS LONGOS)
Quantidade:	4 Par(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 19.990,00
Valor Total:	R\$ 79.960,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	27.596.969/0001-23
Cidade UF:	Joinville - SC
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 79.960,00</b>

### **Número do Lote: 21**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	ANEL PARA REMOS PALAMENTA DUPLAS
Quantidade:	10 Par(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 79,90

Valor Total:	R\$ 799,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	27.596.969/0001-23
Cidade UF:	Joinville - SC
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 799,00</b>

### **Número do Lote: 22**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	ANEL PARA REMOS PALAMENTA SIMPLES
Quantidade:	10 Par(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 79,90
Valor Total:	R\$ 799,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	27.596.969/0001-23
Cidade UF:	Joinville - SC
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 799,00</b>

### **Número do Lote: 23**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	FORQUETAS PARA REMOS PALAMENTA DUPLA (OU REMOS CURTOS)
Quantidade:	5 Par(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 650,00
Valor Total:	R\$ 3.250,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	27.596.969/0001-23
Cidade UF:	Joinville - SC
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 3.250,00</b>

### **Número do Lote: 24**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	FORQUETAS PARA REMOS PALAMENTA SIMPLES (OU REMOS LONGOS)
Quantidade:	5 Par(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 650,00
Valor Total:	R\$ 3.250,00



<b>Participante Vencedor:</b>	<b>SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	27.596.969/0001-23
Cidade UF:	Joinville - SC
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 3.250,00</b>

### **Número do Lote: 25**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	UNIFORME DE TREINO E COMPETIÇÃO - MACAQUINHO DE REMO
Quantidade:	32 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 270,00
Valor Total:	R\$ 8.640,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PRINT &amp; JET, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA</b>
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	48.151.779/0001-72
Cidade UF:	Porto Alegre - RS
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 8.640,00</b>

### **Número do Lote: 26**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	POSTE PARA FIXAÇÃO DE REDE
Quantidade:	2 Par(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.834,50
Valor Total:	R\$ 5.669,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	27.596.969/0001-23
Cidade UF:	Joinville - SC
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 5.669,00</b>

### **Número do Lote: 27**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	UNIFORME DE TREINO - CONJUNTO MASCULINO
Quantidade:	40 Conjunto(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 170,00
Valor Total:	R\$ 6.800,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PRINT &amp; JET, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA</b>

Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	48.151.779/0001-72
Cidade UF:	Porto Alegre - RS
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 6.800,00

### **Número do Lote: 28**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	UNIFORME VIAGEM/PASSEIO - AGASALHO MASCULINO
Quantidade:	20 Conjunto(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 250,00
Valor Total:	R\$ 5.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PRINT &amp; JET, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA</b>
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	48.151.779/0001-72
Cidade UF:	Porto Alegre - RS
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 5.000,00

### **Número do Lote: 29**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	UNIFORME DE PASSEIO - VOLEIBOL
Quantidade:	20 Conjunto(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 110,00
Valor Total:	R\$ 2.200,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PRINT &amp; JET, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA</b>
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	48.151.779/0001-72
Cidade UF:	Porto Alegre - RS
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 2.200,00

Belém - PA, 19 de Dezembro de 2023 as 16 horas e 34 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Miltoniel Narciso Sobral Santos,

Promotor: Tuna Luso Brasileira,

Unidade de Compra: Tuna Luso Brasileira